stite et vivente. Cumque magis ac magis ipsorum error et heresis successivis temporibus

panderetur, ceperunt inquisitores heretice pravitatis auctoritate sedis apostolice in partibus

Italie inquirere et procedere contra eos. Prefatus tamen Gerardus perduravit usque ad tem-

10 pus Bonifacii pape Vili, plures habens discipulos erroris sui pariter et magistros, tandemque

post XL fere annos a primo sui initio computando, prefatus Gerardus studio et sollecitudine

inquisitorum de ordine Predicatorum in partibus Lombardie deprehensus est in heresi ' et mur., «o

tanquam hereticum condempnatus pariter et combustus, tempore domini pape Bonifacii me-

morati. Lata fuit sententia contra eum per fratrem Matfredrum de Parma, de ordine Pre-

15 dicatorum, inquisitorem, in palatio episcopi parmensis, xviii die mensis julii, anno Domini

MCCC primo. Multi quoque de secta sua fuerunt deprehensi, quorum nonnulli conversi

fuerunt confitentes errores diete secte et eandem in iuditio abiurantes, et prò hiis in quibus

commiserant penitentiam susceperunt. Alii vero puniti fuerunt prout eorum demerita exige-

bant. Quamplures autem aufugerunt et alii latuerunt, alii vero se ad partes alias transtulerunt.

20 Exterminato autem de medio et cremato prefato Gerardo heresiarcha, Dulcinus Nova-

riensis dyoeesis, spurius fìlius sacerdotis, unus ex diseipulis prefati Gerardi, suceessit eidem

in magisterio erroris et pravi dogmatis, faetusque est caput et vexillifer tocius secte illìus et

congregationis, non quidem, ut fallaciter dicunt, apostolice, set revera apostatice, erroresque

erroribus adduxit et adauxit, sicut magis inferius apparebit, ubi errores talium sub quodam

25 compendio sunt colleeti, ut detecti melius valeant a fidelibus evitari; dietusque Dulcinus

multa milia homiiium utriusque sexus, maxime in partibus Italie et Tuscie ac aliis circumvi-

einis regionibus, longe lateque in secta sua et heresi adunavit, quibus doetrinam tradidit pe-

stiferam et spiritu, non tam prophetieo quam phanatico et insano, multa futura predixit, as-

serens et confingens se habere revelationem a deo et spiritum intelligeneie prophetarum, in

30 quibus omnibus inventus est falsus et mendax et deceptorìus, et deceptus, eum sua Marga-

rita malefica et heretica consorte in sedere et errore, sicut magis sequentia declarabunt.

Seripsit autem prefatus Dulcinus epistolas tres quas intitulavit generaliter ad universos

Christi fideles et specialiter ad suos sequaces; in ipsis epistolis suis de scripturis sanctìs co-